
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

СОВЕТСКО-ГАВАНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«27» октября 2023 г. 

 

 

 

№ 144/404-8 

 

О регистрации кандидата на должность главы городского поселения 

«Рабочий поселок Майский» Советско-Гаванского муниципального 

района Хабаровского края Ивановой Жанны Валерьевны  

 

Проверив соответствие порядка выдвижения кандидата на должность 

главы городского поселения «Рабочий поселок Майский» Советско-

Гаванского муниципального района Хабаровского края Ивановой Жанны 

Валерьевны, выдвинутой местным отделением Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Советско-Гаванском муниципальном районе 

Хабаровского края требованиям Федерального закона от 12 июня 2002 года 

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон) 

и Избирательного кодекса Хабаровского края (далее – Кодекс), необходимые 

для выдвижения и регистрации кандидата документы, территориальная 

избирательная комиссия Советско-Гаванского района, на которую возложены 

полномочия по подготовке и проведению выборов в органы местного 

самоуправления, местного референдума городского поселения «Рабочий 

поселок Майский» Советско-Гаванского муниципального района 

Хабаровского края установила следующее.  

Порядок выдвижения кандидата на должность главы городского 

поселения «Рабочий поселок Майский» Советско-Гаванского 

муниципального района, документы, представленные для выдвижения и 

регистрации Ивановой Жанны Валерьевны, выдвинутой местным 

отделением Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Советско-

Гаванском муниципальном районе Хабаровского края, соответствуют 

требованиям статей 33,35,35.1,38 Федерального закона и статей 44-45.1,48  

Кодекса. 



2 

 

Документы для регистрации представлены кандидатом Ивановой Ж.В.  

17 октября 2023 года. 

С учетом изложенного, руководствуясь статьей 38 Федерального 

закона и статьями 49 и 50 Кодекса, территориальная избирательная комиссия 

Советско-Гаванского района, на которую возложены исполнения 

полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного 

самоуправления, местного референдума городского поселения «Рабочий 

поселок Майский» Советско-Гаванского муниципального района 

постановляет: 

1. Зарегистрировать кандидата на должность главы городского 

поселения «Рабочий поселок Майский» Советско-Гаванского 

муниципального района Иванову Жанну Валерьевну, 1975 года рождения, 

выдвинутую местным отделением Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ в Советско-Гаванском муниципальном районе Хабаровского края 

27 октября 2023 года в 17 часов 20 минут. 

2. Выдать Ивановой Жанне Валерьевне удостоверение о регистрации 

установленного образца. 

3. Направить сведения о зарегистрированном кандидате Ивановой Ж.В. 

в сетевое издание «Вестник Избирательной комиссии Хабаровского края», 

официальные сайты Администрации Советско-Гаванского муниципального 

района, Администрации городского поселения «Рабочий поселок Майский» 

Советско-Гаванского муниципального района.  

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Советско-Гаванского 

района  Сорокину Г.В. 

Председатель 

территориальной 

избирательной комиссии 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии 

 

 
И.В. Сурнина 

 

 

Г.В. Сорокина 

 


